20. Za odpuštění chříchů

O r a t i o

Deus, qui nullum réspuis,

M o d l i t b a

Bože, jenž nikoho ne-

sed quamtúmvis peccántibus, per paeniténtiam píamiseratióne placáris: respice propítius ad preces humilitátis nostrae, et illúmina corda nostra; ut tua valeámus implére praecépta. Per Dóminum . . .

S e c r e t a

Praesens sacrificium, Dómine, quod tibi pro delictis nostris offérimus, sit tibi munus accéptum: et tam vivéntibus quam defúntis proficiat ad salutem. Per Dóminum . . .

P o s t c o m m u n i o

Exáudi preces familiae tuae, omnípotens Deus: et praesta; ut sancta haec, quae a te súmpsimus, incorrúpta in nobis, te donánte, servéntur. Per Dóminum nostrum . . .

zavrhuješ, nýbrž pokáním i největších hříšníkú v laskavé slitovnosti se usmiřuješ, shlédni milostivě na pokorné prosby naše a srdce naše osvěť, abychom přikázání tvá plniti mohli. Skrze Pána našeho . . .

Tichá modlitba

Přítomná oběť, Pane, kterou ti za hříchy své přinášíme, budiž tobě darem příjemným a jak živým, tak i mrtvým ke spáse prospějž. Skrze Pána našeho . . .

P o p ř i j í m á n í

Vyslyš modlitby rodiny své, všemohoucí Bože, a uděl, aby tyto svátosti, které jsme od tebe přijali, tvou štědrostí neporušené v nás zachovány byly. Skrze Pána . . .

21. Za veřejné kajícíky

O r a t i o

Omnípotens sempitérne Deus, confiténtibus tibi fámulis tuis pro tua pietáte reláxa peccáta: ut non ámplius eis nóceat consciéntiae reátus ad poenam, quam indulgéntia tuae propitiatiónis prosit ad véniam. Per Dóminum nostrum . . .

S e c r e t a

Praesta, quaésumus,

M o d l i t b a

Všemohoucí, věčný Bože, promiň pro svou dobrotivost služebníkú svým hříchy, z kterých se ti vyznávají, aby jim už k trestu neškodila vina svědomí, jako spíše ať jim prominutí tvého milosrdenství prospěje k odpuštění. Skrze Pána . . .

Tichá modlitba

Uděl, prosíme, všemo-

omnípotens et miséricors
Deus: ut haec salutáris
oblátio fámulos tuos et a
própriis reátibus indesi-
nénter expédiat, et ab
óm nibus tueátur advérsis.
Per Dóminum . . .

Postcommunio

Omnípotens et miséri-
cors Deus, qui omnem
ánimam poeniténtem et
confiténtem tibi magis vis
emendári, quam pérdere:
réspice super hos fámulos
tuos; et per haec sancta
sacraménta, quae súmpsi-
mus, avérte ab eis iram
indignatiónis tuae, et óm-
nia eórum peccáta dimítte.
Per Dóminum . . .

houcí a milosrdný Bože,
ať tato spasná oběť slu-
žebníky tvé i od vlast-
ních provinění neustále
sproštuje i ode všech pro-
tívenství chrání. Skrze
Pána . . .

Po přijímání

Všemohoucí a milosrdný
Bože, jenž si přeješ, aby
se každá kající a tobě
vyznávající duše spíše na-
pravila, než byla ztracena,
pohlédni na tyto své slu-
žebníky, a pro tyto svaté
svátosti, které jsme přijali,
odvrať od nich hněv své
nevole a odpusť všechny
jejich hříchy. Skrze Pána
našeho . . .

22. Za pokoušené a stísněné

Oratio

Deus, qui justíficas ím-
pium, et non vis mor-
tem peccatóris, majestá-
tem tuam suppliciter de-
precámur: ut fámulos tuos,
de tua misericórdia con-
fidéntes, coelésti prótegas
benígnus auxilio, et assí-
dua protectióne consérves;
ut tibi júgiter famuléntur,
et nullis tentatió nibus a te
separéntur. Per Dóminum
nostrum . . .

Secreta

Hujus, quaésumus, Dó-
mine, virtúte mystérii, et

Modlitba

Bože, jenž ospravedl-
ňuješ bezbožné a nechceš
smrti hříšníka, velebnost
tvou úpěnlivě prosíme,
abys služebníky své, spo-
léhající se na tvé milosr-
denství, chránil dobrotivě
nebeskou pomocí a usta-
vičnou ochranou zachová-
val, aby tobě stále sloužili
a žádným pokušením ne-
byli od tebe oddělení.
Skrze Pána . . .

Tichá modlitba

Mocí tohoto tajemství,
prosíme, Pane, i od vlast-

a pròpriis nos munda delictis, et famulos tuos ab omnibus absolve peccatis. Per Dòminum . . .

Postcommunio

Puríficent nos, quaesumus, Dòmine, sacramenta, quae súmpsimus: et famulos tuos ab omni culpa líberos esse concède; ut, qui consciéntiae reátu constringúntur, coeléstis remédii plenitúdine gloriéntur. Per Dòminum . . .

ních vin nás očist' i služebníky své ode všech hříchů oprost'. Skrze Pána našeho . . .

Po přijímání

Nechť nás svátosti, které jsme přijali, prosíme, Pane, očistí, a dej, ať služebníci tvoji jsou veškeré viny prosti, aby, kteří jsou sklíčení hříchem svědomí, honosili se plností nebeského léku. Skrze Pána našeho . . .

23. K zapuzení zlých myšlenek

Oratio

Omnípotens et mitíssime Deus, respice propítius ad preces nostras: et líbera corda nostra de malárum tentatióibus cogitatiónum; ut Sancti Spíritus dignum fieri habitáculum mereámur. Per Dòminum . . . in unitáte ejúsdem Spíritus Sancti . . .

Secreta

Has tibi, Dòmine, offerimus oblatiões pro salúte nostra: quátenus ánimas nostras ab immúndis cogitatióibus purges, illae-sásque custódias, et Sancti Spíritus grátia illumináre dignéris. Per Dòminum . . . in unitáte ejúsdem . . .

Postcommunio

Deus, qui illúminas om-

Modlitba

Všemohoucí a nejlaskavější Bože, shlédni milostivě na prosby naše a vysvobod' srdce naše od pokušení zlých myšlenek, abychom důstojným stánkem Ducha Svatého byli hodni se státi. Skrze Pána našeho . . . v jednotě téhož Ducha Svatého . . .

Tichá modlitba

Tyto oběti, Pane, přinášíme ti pro spásu svou, abys duše naše od nečistých myšlenek očistil a neporušené zachoval a milostí Ducha Svatého osvítili ráčil. Skrze Pána našeho . . . v jednotě téhož Ducha Svatého . . .

Po přijímání

Bože, jenž osvěcuješ

nem hóminem veniéntem in hunc mundum: illúmina, quaésumus, corda nostra grátiae tuae splendóre; ut digna ac plácita majestáti tuae cogitare semper, et te sincére diligere valeámus. Per Dóminum...

každého člověka, který přichází na tento svět, osvět, prosíme, srdce naše laskem milosti své, abychom vždy důstojné a velebnosti tvé líbezné věci myslili a tebe upřímně milovati mohli. Skrze Pána...

24. Prosba za cudnost

Oratio

Ure igne Sancti Spíritus renes nostros et cor nostrum, Dómine: ut tibi casto córpore serviámus et mundo corde placeámus. Per Dóminum.. in unitáte ejúsdem...

Secreta

Dirúmpe, Dómine, vincula peccatórum nostrórum: et, ut sacrificáre tibi hóstiam laudis absolúta libertáte ac munda mente possímus, retribue quae ante tribuísti; et salva nos per indulgéntiam, quos dignátus es salváre per grátiam. Per Dóminum...

Postcommunio

Dómine, adjútor et protectór noster, ádjuva nos: et reflóreat cor et caro nostra vigóre pudicítiae et castimóniae novitáte; ut per hoc sacrificium, quod tuae obtúlimus pietáti, ab ómnibus tentatió-nibus emundémur. Per Dóminum nostrum...

Modlitba

Spaluj ohněm Ducha Svatého ledví naše a srdce naše, Pane, abychom ti cudným tělem sloužili a čistým srdcem se líbili. Skrze Pána... v jednotě téhož Ducha Svatého...

Tichá modlitba

Rozlom, Pane, pouta hříchů našich, a abychom ti oběť chvály s úplnou svobodou a čistou myslí zasvěcovati mohli, uděl opět, čeho jsi už prve udělil, a spas odpuštěním nás, které jsi ráčil spasiti milostí. Skrze Pána našeho...

Po přijímání

Bože, pomocníku a ochránce náš, pomoz nám; a nechť znovu zkvete srdce a tělo naše jarou stydlivostí a novou cudností, abychom touto obětí, kterou jsme dobrotivosti tvé přinesli, ode všech pokušení očištění byli. Skrze Pána našeho...

25. Prosha za pokoru

O r a t i o

Deus, qui supérbis resistis et grátiam praestas humílibus: concéde nobis verae humilitátis virtútem, cujus in se forman fidélibus Unigénitus tuus exhibuit; ut numquam indignationem tuam provocemus eláti, sed pótius grátiae tuae capiámus dona subjécti. Per eúndem Dóminum nostrum...

S e c r e t a

Haec oblátio, Dómine, quaésumus, verae nobis humilitátis grátiam obtíneat: simúlque a córdibus nostris concupiscéntiam carnis et oculórum, atque ambitiónem saéculi áuferat; quátenus, sóbrie, iuste piéque vivéntes, praemia consequámur aetérna. Per Dóminum nostrum...

P o s t c o m m u n i o

Hujus, Dómine, sacraménti percéptio, peccatórum nostrórum máculas abstérgat: et nos per humilitátis exhibitiónem ad caeléstia regna perdúcat. Per Dóminum nostrum...